

**Zapłać 14 zł
nie 40 zł**

str. 4

**Przewodniczący
zostaje**

str. 3

**Referendum
wygrane**

str. 6

ISSN 1233-4987

rodnia@gazeta.pl



1387 r.

(223)

Jesteśmy razem
od 1992 r.

25 LUTY 2007 Nr 2/2007
cena 1,00 zł

Rodnia

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO - KULTURALNY BIERUNIA

Szanowni Państwo! Mieszkańcy Bierunia!



W imieniu władz miasta oraz własnym, dziękuję za udział w konsultacjach i poparcie udzielone w słusznych dążeniach do odzyskania historycznych gruntów przez Bieruń. Jestem głęboko wzruszony Waszą aktywnością, masowym udziałem w referendum i zaangażowaniem w bieruńskie sprawy.

Nasza inicjatywa - poza prawdą historyczną - zmierza do uporządkowania przestrzeni wokół firmy Fiat Auto Poland S.A. Nie ukrywam, że ma ona również aspekt ekonomiczny. Pozytywne rozstrzygnięcie tego problemu, zapewni naszemu miastu zdolność wykonywania zadań publicznych na poziomie oczekiwanym przez mieszkańców. Granice nie są wartością ustaloną raz na zawsze. Wymagają dopasowania do oczekiwań lokalnych i zmieniających się warunków w życiu społecznym i gospodarczym.

Szczegółowe wyniki referendum omawiamy w innym miejscu tego wydania Rodni. Dziękuję za udział w referendum i tak wysokie poparcie naszych starań. Dziękuję radnym, którzy od początku zajęli jednoznaczne stanowisko w tej sprawie. Jednocześnie przeproszam wszystkich, którzy z różnych powodów, nie mogli wziąć udziału w naszych konsultacjach.

Państwa poparcie jest dla mnie zobowiązaniem do aktywnego działania na rzecz naszej bieruńskiej społeczności.

Ludwik Jagoda
Burmistrz Bierunia.

O tym świętym Walencinie....

„Walentyńki” to „apoteoza beztroskich miłostek”. - W ten sposób laicki, pogański świat odziera miłość z tego, co jest piękne - powiedział kardynał **Stanisław Nagy**, który przewodniczył sumie odpustowej odprawionej z okazji święta patrona naszego miasta - świętego Walentego.

Tradycyjnie 14 lutego „Walencinek” był od północy przez cały dzień obiegany przez wiernych. Natomiast odpustowa suma, została odprawiona w kościele pw. Św. Bartłomieja Apostoła. Wzięli w niej udział bieruniacy i goście naszego miasta a odprawili księża z dekanatu i okolic pod

przewodnictwem J.E. ks. Kardynała Stanisława Nagy. Nieco spóźniony ale pełen ojcowskiej serdeczności, przemówił do wiernych J.E. Abp. **Damian Zimoń**. Zarówno ks. Kardynał w czasie homilii, jak i ks. Arcybiskup w wystąpieniu końcowym, podkreślali znaczenie miłości jako fundamentu rodziny katolickiej. Honorry gospodarza pełnił ks. Proboszcz **Walerian Ogierman**, natomiast władzy miasta reprezentowali: przewodniczący RM **Henryk Skupień** i zastępca burmistrza **Jan Podleśny**.



A ponieważ odpust ma również swoją świecką otoczkę, był też czas na spacer „ku budom” i spotkanie z Markiem Sołtyśkiem, który dla potrzeb telewizji przygotowywał program o Bieruńskim Walencinku.



Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bieruniu
Panu Henrykowi Skupieniowi w związku ze
śmiercią teściowej Moniki Goldy
wyrazy głębokiego współczucia



przekazuje
Burmistrz Miasta Bierunia wraz
z pracownikami Urzędu Miejskiego
i Radni Miasta

160 lat szkoły

Wzwiązku ze zbliżającym się 160-leciem Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w Bieruniu, Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i Uczniowie zwracają się z gorącą prośbą do wszystkich mieszkańców Bierunia o wypożyczenie archiwalnych zdjęć, dokumentów oraz świadectw, które mogłyby być wykorzystane w czasie uroczystych obchodów planowanych na wrzesień 2008r.

Wszystkie osoby dysponujące materiałami archiwalnymi prosimy o kontakt z wicedyrektorem szkoły Urszulą Stolorz tel. 032 21 64 067

Zwróć się do posła

Od stycznia, przy ul. Chemików 133 w Bieruniu Starym, w budynku Nitroerg S.A., funkcjonuje oficjalnie Biuro Poselskie **Józefa Bergera**, posła Platformy Obywatelskiej RP.

Podstawowym zadaniem biura jest umożliwienie mieszkańcom kontaktów z posłem, organizowanie dyżurów poselskich oraz przyjmowanie opinii, postulatów i wniosków wyborców.

Biuro czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 9 do 16.00.
Telefony: 032-216-09-00, fax 32 216-06-36,
e-mail: berger.jozef@wp.pl.

Radni zapraszają

Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porąbek” informuje, że w **każdą pierwszą środę miesiąca**, począwszy od dnia 7 marca w **godzinach od 17.30 - 19.00**, w świetlicy szkolnej Gimnazjum Nr 1 przy ul. Warszawskiej 294 prowadzone będą dyżury radnych.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do spotkań z radnymi w sprawach, problemach, propozycjach na styku mieszkaniec (lub grupa mieszkańców) - gmina - powiat, czy też w innych nurtujących Państwa problemach. Prosimy o aktywny udział, gdyż zgodnie ze starą zasadą, więcej ludzi potrafi zdziałać więcej.



Podleśny wybrał gminę!

15 lutego, podczas sesji Rady Powiatu - **Jan Podleśny** zrezygnował z funkcji radnego powiatowego. Jednym z głównych powodów jego rezygnacji, była rozbieżna interpretacja prawników dotycząca łączenia funkcji radnego powiatowego i zastępcy burmistrza. Jan Podleśny uznał, że bardziej się przyda mieszkańcom pracując jako zastępca burmistrza.

Warto wspomnieć, że w wyborach do Rady Powiatu Jan Podleśny uzyskał 523 głosy, co było rekordo-

wym wynikiem w tych wyborach. Będzie go brakowało w Radzie, gdyż jego wiedza i doświadczenie były pomocne w pracach rady. Należy również zauważyć, iż Jan Podleśny (oraz **Grzegorz Plewniak** i **Bernard Pustelnik**) głosowali przeciw podwyższaniu diet dla radnych oraz tworzeniu nowych stanowisk dla radnych z wyższymi wynagrodzeniami (zastępca przewodniczącego komisji = większa dieta). W miejsce radnego powiatowego najprawdopodobniej wkrótce zostanie powołana **Grażyna Kubica**, która znajdowała się na tej samej liście wyborczej co Jan Podleśny.

15 lat „Porąbka”

W lutym 1992 roku na zebraniu mieszkańców w Bieruniu Nowym powołano do istnienia Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porąbek”. Inicjatorami powstania i pierwszymi członkami „Porąbka” byli mieszkańcy Bierunia Nowego działający wcześniej w komitetach obywatelskich.

14 marca 2007 o godz. 17 00 w Hali Sportowej Gimnazjum Nr 1 im. Karola Wierzgonia w Bieruniu przy ul.

Warszawskiej 294 odbędzie się spotkanie okolicznościowe z okazji 15-tej rocznicy działalności „Porąbka”.

Zarząd Stowarzyszenia oraz Dyrekcja Gimnazjum Nr 1 serdecznie zapraszają na to spotkanie wszystkich mieszkańców Bierunia.

W programie przewidziany jest występ zespołu folklorystycznego z Gimnazjum Nr 1 z przedstawieniem Janiny Kajtoch i Władysława Smołuchy pt. „Wesele Pszczyńskie”



Zapisy do przedszkola

W miesiącu marcu 2007 roku w Przedszkolu Nr 1 w Bieruniu ul. Chemików 33 odbywać się będą zapisy dzieci do przedszkola i do oddziałów zerowych z obowiązkiem szkolnym na Nowy Rok Przedszkolny 2007 / 2008.
Zapraszamy

Pięć wariantów obwodnicy

5 lutego w budynku Centrum Inicjatyw Gospodarczych, z inicjatywą i za staraniem burmistrza Ludwika Jagody odbyło się czwarte już spotkanie, mające na celu przedstawienie i omówienie zagadnień związanych z budową drogi ekspresowej S1 - od węzła „Kosztowy II” w Mysłowicach do węzła „Suchy Potok” w Bielsku-Białej mającej przebiegać także przez teren Bierunia.

Na zaproszenie burmistrza Bierunia - **Ludwika Jagody** w spotkaniu wzięli udział: przedstawiciele władz gmin powiatu bieruńsko-lędzińskiego i miast zainteresowanych, takich jak Oświęcim, Brzeszcze, Miedźna, Wilamowice, Bestwina, Bielsko-Biała, Mysłowice, obecni byli także przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, wykonawcy projektu „TEBODIN”, Wicewojewoda Śląski **Wiesław Maśka** a także parlamentarzyści: posłanka: **Beata Szydło** oraz posłowie: **Stanisław Rydzoń**, **Janusz Chwierut**, **Alojzy Lyśko** i **Józef Berger**. Sprawami organizacyjnymi zajęła się Naczelnik Wydziału Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami UM w Bieruniu **Krystyna Trzońska**.

Tak szerokie grono obecnych, wynikało z ogromnego znaczenia, jakie ma droga S1 dla naszego regionu i całego kraju. Droga ta będzie miała także bezpośredni wpływ na życie społeczności Bierunia, gdyż równoległe z realizacją drogi S1, będzie możliwa budowa obwodnicy odciążającej ruch w Bieruniu, głównie na ul. Warszawskiej.

Krzysztof Raj, szef katowickiego oddziału GDDKiA, omówił stan zaawansowania robót przygotowawczych. Planowane jest, że do roku 2010 - 2011, jeżeli będą środki na wykup gruntu, inwestor będzie dysponował pełną dokumentacją budowlaną wraz z pozwoleniem na budowę oraz

materiałami przetargowymi. Następnie przedstawiciel spółki **TEBODIN Artur Majczak** szczegółowo omówił realizowane przez biuro prace w celu uzyskania decyzji środowiskowej w maju 2007r. przy czym uznał ten termin za zagrożony. Powodem jest konieczność wykonania dodatkowych dokumentacji jak inwentaryzacja roślin i zwierząt obszaru Natura 2000 oraz dłuższy niż przewiduje KPA termin wydania decyzji środowiskowej. Równocześnie przygotowywane są materiały niezbędne do uzyskania decyzji lokalizacyjnej w lutym 2008r. Dotzymanie tego terminu zależne będzie od daty wydania decyzji środowiskowej.

Ponadto omówił poszczególne warianty przebiegu S1:

◆ **wariant I** - będący nawiązaniem do koncepcji z 1996r. Jego przebieg został zaakceptowany przez gminy i ich społeczności. Wprowadziły one tę trasę do swoich planów zagospodarowania przestrzennego lub do studiów uwarunkowań,

◆ **wariant II** - posiada bezpieczniejsze parametry i różni się od wariantu I większymi łukami poziomymi trasy, co wynika z obowiązujących od 1999r. wytycznych,

◆ **wariant III, IV, V** - pozwalają na ominięcie obszaru Natura 2000 (stawy w Brzeszczach)

Głos zabrał przedstawiciel firmy współpracującej przy opracowaniach dotyczących S1 który wyniki symulacji komputerowej pomiarów. Przeprowadzone analizy wskazują, że S1 należy budować bez etapowania. Coroczny przyrost ilości pojazdów potwierdza również konieczność jak najszybszego rozpoczęcia budowy. Zwrócił także uwagę, że w terenach zabudowanych problemem będzie zabezpieczenie przed hałasem. Odnosząc się do wariantów stwierdził, że pod

względem ruchowym wszystkie mają uzasadnienie. Przewiduje się, że za 3-4 lata nastąpi wyczerpanie przepustowości skrzyżowań na istniejącej drodze do Bielska i gminy Czechowice, Pszczyna, Tychy zostaną odcięte. Budowa drogi S1 jest jedynym rozsądnym wyjściem z tej sytuacji.

Głównym celem spotkania było przeprowadzenie dyskusji z udziałem zaproszonych gości i ustalenie wstępnego planu działań. Wicewojewoda Śląski **Wiesław Maśka** - podziękował za zaproszenie na to spotkanie. Zapewnił, że władze rządowe województwa śląskiego zabiegają o budowę S1 w jednym etapie. Ponadto zapowiedział, że zorganizuje spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim, poświęcone wybranym dwóm wariantom przebiegu drogi S1. Gospodarz spotkania, burmistrz Bierunia - **Ludwik Jagoda** kończąc podziękował zebranym za aktywny udział w spotkaniu. Wyraził też nadzieję, że dyskusja w takim gronie, choć nie przesądziła sprawy, pozwoliła poznać plany i oczekiwania wszystkich stron przez co z pewnością przybliżyła nas do rozwiązania problemu S1 zgodnie z oczekiwaniami między innym i mieszkańców Bierunia.

Skupień zostaje!

Nie będzie wyborów uzupełniających w Bieruniu - bo nie ma ku temu powodu. Jak wiadomo, zamieszanie wokół oświadczeń mają-



kowych jest spore, przepisy się nawzajem wykluczają a ilu prawników, tyle opinii. Przypomnijmy, że **Henryk Skupień** - przewodniczący Rady Miejskiej Bierunia złożył oświadczenie o działalności gospodarczej małżonki w biurze Rady Miejskiej ale dotarło ono z opóźnieniem do Wojewody.

Jednak w piśmie z 15 lutego 2007 roku, Wojewoda Śląski Tomasz Pietrzykowski pisze:

(...) w wyniku informacji Departamentu Prawnego Ministerstwa Spraw

DAM PRACĘ

Sieć handlowa zatrudni osoby do pracy w nowo powstałym sklepie spożywczo-przemysłowym w Bieruniu na stanowiskach:

- **kasjer/sprzedawca**
- **magazynier**
- **kierownik sklepu/zmiany**
- **fakturzysta**

Osoby zainteresowane prosimy o dostarczenie lub przesłanie CV, podania i zdjęcia na adres:

„U Rafała” Sp. z o.o.
ul. Piłsudskiego 7
43-300 Bielsko-Biała

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem: 033 819 86 60

Zamiast 40 zł zapłacić 14,95zł

Segregowanie się opłaca!

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jak również w wyniku prowadzonych działań przez instytucje kontrolujące (w tym Regionalną Izbę Obrachunkową), zakazano gminom finansowania selektywnej zbiórki odpadów prowadzonej przez mieszkańców.

Wspomniana wcześniej ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w art. 6 pkt 2 nakłada na Radę gminy obowiązek określenia górnych stawek opłat, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. Jednocześnie zgodnie z art. 4 wspomnianej ustawy Rada gminy może zastosować niższe stawki, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Aby nadal promować wypracowane przez lata nawyki mieszkańców w zakresie prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów zastosowano, w przyjętej dnia 28 grudnia 2006 r. Uchwale Rady Miejskiej w Bieruniu Nr XII/3/2006, oba zapisy ustawy, mając na celu zachęcenie mieszkańców do dalszego segregowania odpadów oraz licząc się z ich interesem ekonomicznym.

Wyliczenia finansowe dokonamy na przykładzie.

W ciągu miesiąca na terenie nieruchomości zebrano 480 l odpadów, w tym 360 l odpadów podlegających

segregacji i 120 l nie nadających się do segregacji.

a) mieszkańcy nie prowadzą segregacji odpadów: koszt odbioru odpadów wynosi: 4 kubły (120 l) x 10,00 zł / brutto = 40,00 zł

b) mieszkańcy prowadzą segregację odpadów: koszt odbioru odpadów wynosi: 3 worki (120 l - odpady segregowane) x 1,65 zł brutto = 4,95 zł oraz 1 kubel (120 l - odpady nie-segregowane) x 10,00 zł brutto = 10,00 zł. Razem: 14,95 zł

Łącznie za tę samą ilość odpadów można zapłacić 40,00 zł lub 14,95 zł. Ocenę pozostawia się mieszkańcom.

Tak prowadzone działania przyniosą co najmniej kilka korzyści:

- wolniej zapełnią się pojemniki z odpadami niesegregowanymi
- przy intensywnie prowadzonej selekcji, na składowisko trafi mniej odpadów komunalnych.
- odpady segregowane zostaną poddane odzyskowi i wtórnemu przetworzeniu.

Jednocześnie przypomina się mieszkańcom, że każdy właściciel po-

sesji jest zobowiązany do posiadania umowy na wywóz odpadów i przechowywania rachunków za ich odbiór. Umowy muszą być zawarte z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie Burmistrza Miasta Bierunia na prowadzenie tego typu działalności. Przedsiębiorcy ci są zobowiązani również do odbierania wszystkich selektywnie zbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i odpadów z remontów.

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jednoznacznie określa tryb postępowania w stosunku do osób, które nie zawarły umów na wywóz odpadów.

Zgodnie z art. 6 ust. 7 w/w ustawy, Burmistrz wydaje z urzędu decyzję, w której ustala:

- 1) obowiązek uiszczenia opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych;
- 2) wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek opłat, przyjętych uchwałą Rady Miejskiej;
- 3) terminy uiszczenia opłat;
- 4) sposób i terminy udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżnienia.

Od kwietnia 2007 r. wszystkie posesje będą poddane kontrolom. Niewywiązanie się przez mieszkańców z obowiązku zawarcia umowy do końca marca, skutkować będzie konsekwencjami do skierowania sprawy do Sądu Grodzkiego o wymierzenie kary grzywny włącznie.

Sale jak nowe

Wstyczniu, pocztoremiesięcznym okresie prac remontowych, oddano do użytku sale gimnastyczne i zaplecza sportowe przy Szkole Podstawowej nr 3.

Zajęcia wychowania fizycznego oraz pozalekcyjne formy aktywności ruchowej odbywają się teraz w dwóch salach gimnastycznych, w których położono nowe nawierzchnie, wymie-

niono instalację elektryczną, klimatyzacyjną oraz wyposażenie sportowe. Zajęcia gimnastyki korekcyjnej odbywają się w specjalnie przystosowanej do tego celu „małej sali”. Uczniowie mogą też korzystać z funkcjonalnego i estetycznego zaplecza: przebieralni, łazienek i sanitariatów przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych.



Triada dla mieszkańców

Użyliśmy naszymu powiatowi obiekty gminne na okres 8 lat, czyli na 2 kadencje mówi burmistrz Ludwik Jagoda. Oddaliśmy je nie biorąc czynszu, tylko opłatę za korzystanie z mediów. Mielśmy nadzieję, że w tym czasie starostwo okrzepnie i wybuduje własną siedzibę.

Jako burmistrz Bierunia muszę jednak patrzeć przede wszystkim na potrzeby naszych mieszkańców. W tej kadencji, chcemy więc ponownie oddać mieszkańcom MOPS na parterze budynku Triady. Korzystanie z zastępczych pomieszczeń MOPSu

przy ulicy Wawelskiej, na 2 piętrze, zwłaszcza przez matki z małymi dziećmi oraz osoby, starsze i schorowane nie jest najlepszym rozwiązaniem i musimy to zmienić. Ponadto, cały ten blok w Triadzie od strony parkingu, chcemy zgodnie z wcześniejszym przeznaczeniem - oddać na cele kulturalne. Była tam sala na 100 osób a w mniejszych pomieszczeniach odbywały się zajęcia kółek zainteresowań.

Umówiliśmy się więc z panem starostą, że obecnie dzierżawimy im pomieszczenia Triady po konkurencyjnych cenach bo po 10 zł od metra kwadratowego, a starosta będzie szukał lokalizacji dla siedziby starostwa.

3 Skupień zostaje!

Wewnętrznych i Administracji oraz opinii moich służb prawnych informuję, że jeżeli w chwili składania oświadczenia, radny jest już przewodniczącym rady - składa je bezpośrednio wojewodzie (art. 24h, ust. 3, pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast w przypadku, gdy radny gminy złożył oświadczenie w urzędzie gminy - jeszcze przed wyborem na przewodniczącego rady, jego oświadczenie winno być przekazane, stosownie do właściwości - wojewodzie. Należy więc uznać, że radny zrealizował ciężący na nim obowiązek, gdyż w dniu składania oświadczenia jako „zwykły” radny winien był je złożyć przewodniczącemu rady. (...) Tak więc w odniesieniu do Pana Przewodniczącego taka sytuacja miała miejsce, bowiem oświadczenie złożył Pan 23 listopada 2006 r. w Biurze Rady Miasta Bieruń, co potwierdza

pismo sekretarza miasta z 22 stycznia 2007 r.

Reasumując stwierdzam, że w Pana przypadku nie ma zastosowania art. 190, ust. 1, pkt 1a ustawy Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, mocą którego pozbawiony Pan byłby mandatu radnego.

Cieszę się z tego rozstrzygnięcia - mówi **Henryk Skupień** - choć nie było miłe, to całe zamieszanie i człowiek był w takim dołku psychicznym. Siły dodawali mi liczni mieszkańcy Bierunia, którym korzystając z okazji - serdecznie dziękuję.

Gratulujemy Panu Przewodniczącemu takiego rozstrzygnięcia i przypominamy, że Henryk Skupień uzyskał w wyborach do Rady Miasta rekordową liczbę 563 głosów - najwięcej w mieście.

Wiecie, że w powiecie...

Bernard Pustelnik



Po 3 godzinach dyskusji, większością dwóch głosów radni postanowili:

Starostwo zostaje w Bieruniu!

Wlutym odbyła się już piąta sesja Rady Powiatu. Oprócz spraw poświęconych działalności Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów oraz uchwaleniu Regulaminu wynagradzania nauczycieli, radni toczyli debatę dotyczącą budowy nowej siedziby Starostwa Powiatowego. Do chwili obecnej, dzięki uprzejmości władz Bierunia, powiat nie płacił czynszu za użytkowanie budynku tzw. Triady przy ul. Jagiełły 1. Pomoc udzielona przez gminę Bieruń dla Powiatu w okresie minionych ośmiu lat szacowana jest na kwotę od 6 do 8 mln. zł.

Jednak od stycznia 2007r ta sytuacja się zmieni i powiat będzie uiszczał czynsz za zajęte pomieszczenia w Triadzie, w wysokości około 100 tys. zł. rocznie.

Budowa siedziby starostwa wydaje się być krokiem w stronę umacniania powiatu a zwłaszcza instytucji powiatowych. Powiat wszak nie posiada własnego Urzędu Skarbowego, nie posiada Powiatowego Urzędu Pracy oraz Sądu i Prokuratury. Dlatego też, na piątej sesji zostały podjęte decyzje co do budowy siedziby starostwa.

Radni mieli do wyboru przenieść siedzibę starostwa do Łędzin do budynku będącego własnością powiatu lub szukać miejsca na budowę starostwa. W Łędzinach obecnie jest remontowany budynek za kwotę około 3 mln zł. Teoretycznie mogłaby w nim być siedziba starostwa. Jednak 2,5 mln. zł na remont obiektu pochodzi z Unii Europejskiej. Pieniądze z UE przeznaczone są na inkubator przedsiębiorczości i przez 5 lat przeznaczenie budynku nie może ulec zmianie.

Radni, a zwłaszcza reprezentujący miasto Łędziny, długo argumentowali potrzebę budowania instytucji powiatowych nie tylko w Bieruniu ale również w ich mieście.

Jednak została przedstawiona alternatywna koncepcja lokalizacji starostwa. Zaproponowano nabycie działki o powierzchni 1,0498 ha położonej w Bieruniu Ścierniach w bezpośrednim sąsiedztwie Centrum Inicjatyw Gospodarczych i Komendy Powiatowej Policji. Należy dodać, iż Ściernie leżą w geograficznym centrum powiatu.

Radni w głosowaniu jawnym, po około 3 godzinach dyskusji, większością dwóch 2 głosów postanowili wykupić działkę i rozpocząć budowę starostwa w Bieruniu. Tak więc dokonano zmian w budżecie powiatu i w tym roku, przeznaczono na ten cel kwotę 400 tys. zł. W 2007 r oprócz wykupu działki, zostanie jeszcze wykonana dokumentacja techniczna nowej siedziby starostwa. Planuje się, że w okresie dwóch - trzech lat czyli jeszcze podczas tej kadencji rady - zostanie zakończona budowa starostwa. Tak więc za trzy lata, mieszkańcy powiatu będą obsłużeni w jednym miejscu kompleksowo i nie będą musieli już jeździć np. do Tychów do Powiatowego Urzędu Pracy.

99,6% za zmianą granic

W dniach 5.02. do 16.02. przeprowadzone zostały ponownie konsultacje z mieszkańcami Bierunia w sprawie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Bieruniem i Tychami.

Potrzebę ponownego wypowiedzenia się w tej samej sprawie wskazały służby wojewody, Potwierdziło ją pisemnie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Rada Miejska podczas styczniowej sesji ustaliła zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji. Przyjęła regulamin, wyznaczyła komisję do ustalenia wyników oraz wzór karty do głosowania. Decyzją Rady zastosowano taki sam standard dający wiarygodność czyli elementy systemu wyborczego. Zarówno służby wojewody jak i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wskazuje, że na konieczność powtórzenia konsultacji wpływa, że Bieruń zmodyfikował swój wniosek. Jest to prawda, bo dostosował go do wymogów przepisów o podziale nieruchomości tak, aby nie kwestionował nowego przebiegu granicy Nadzór Geodezyjny Wojewody. W karcie do głosowania precyzyjnie określono przedmiot sporu. Proponowana zmiana granic dotyczy poza zwrotem części zakładu produkcyjnego FIAT AUTO POLAND SA również zwrot byłego zaplecza poinwestycyjnego FSM (Fabryki Samochodów Małolitrażowych) również przekazanie Bieruniowi części ul. Oświęcimskiej i wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy tej ulicy. W sposób czytelny istotą sporu przedstawiła mapka wydrukowana na odwrocie karty do głosowania oraz Apel Burmistrza o liczny udział w konsultacjach. O pomoc w przekazaniu informacji mieszkańcom zwrócił się Burmistrz do proboszczów wszystkich parafii. Dzięki temu informacja dotarła do wielu osób. Poproszono również o pomoc lokalne stowarzyszenia, które jej udzieliły. Termin podobnie jak w roku ubiegłym nie był szczęśliwy, gdyż w porze zimowej szybko zapada zmrok, a w dodatku w drugim tygodniu konsultacji rozpoczęły się ferie zimowe. Tym razem mieszkańcom udostępniono trzy urny: w Urzędzie Miejskim, Gimnazjum Nr 1 oraz Szkole Podstawowej Nr 3. Karty do głosowania rozprawdzali studenci oraz osoby bezrobotne. Miały na to niewiele czasu. **Upoważnionych do głosowania czyli pełnoletnich mieszkańców było 15.600 osób. Gońcy wręczyli skutecznie za potwierdzeniem odbioru 13.259 kart.** Nie doręczono 2.341 kart, czyli o ponad 1000 więcej niż w ubiegłym roku. Prawdopodobnie jest kilka przyczyn, do których należy zaliczyć nieobecność w domu, nie-

obecność w kraju (stały pobyt za granicą) praca za granicą, ferie zimowe, krótki czas itd.

Do istoty zastosowanego system należało dotarcie do wszystkich uprawnionych. Motywację mieli gońcy, którym zapłacono za każde skuteczne doręczenie. Osoby, które chciały wziąć udział w konsultacjach, a nie otrzymały karty do głosowania przepraszamy. Tylko 121 mieszkańców odmówiło przyjęcia karty podczas, gdy w ubr. odmówiło 220 osób. **Kart z głosami ważnymi było 9.581, w tym z odpowiedzią na TAK 9.547, z odpowiedzią na NIE 34 głosów i 5 głosów nieważnych.** W ubiegłym roku dane te przedstawiały się następująco: kart z głosami ważnymi 6.976, z odpowiedzią na TAK 6.922, NIE - 54 głosów, głosów nieważnych 16. Jak widać poza dużo większą liczbą uczestników w tym roku mniej było przeciwników i mniej głosów nieważnych. Prawdopodobnie wpływ na wysoką frekwencję miało przyjęcie w regulaminie możliwości zwracania kart po dokonaniu głosowania gońcom. Chętnie czyniły to osoby starsze, Ogólna frekwencja udziału w konsultacjach, czyli uprawnionych wyniosła 61,45 %, a frekwencja udziału w konsultacjach osób, którym skutecznie doręczono karty do głosowania wyniosła 72,29 % frekwencje te w ubiegłym roku wyniosły odpowiednio 44,6 % i 48,5 %. **Na TAK czyli za wprowadzeniem zmiany granic głosowało 99,6 %, na NIE czyli przeciw było 0,35 %, głosów nieważnych było 0,05 %.** Wyniki konsultacji to wielkie zwycięstwo mieszkańców Bierunia. Jednomyślność w poparciu władz miasta świadczy o integrowaniu i konsekwencji w dążeniu do celu. W ciągu ostatnich piętnastu lat współczesnego Bierunia mimo wielu wyborów i referendum nigdy nie osiągnięto takiej frekwencji. Zdecydowanie mniej osób poparło inicjatorów dążących do usamodzielnienia się Bierunia i przywrócenie Bieruniowi podmiotowości prawnej. Dalszy komentarz jest więc zbędny, Wyniki konsultacji zostaną przesłane Radzie Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego w celu wydania opinii. Wniosek zostanie przesłany Radzie Miasta Tychy, a wniosek wraz z dokumentacją wojewodzie, który po wydaniu opinii prześle je Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. Wracając na moment do istoty sporu należy zwrócić uwagę, że dokonując korekty przebiegu granicy poza dostosowaniem jej do wymogów przepisów geodezyjnych przesunięto ją w ten sposób, żeby dyrekcja Fabryki FIAT znalazła się w Tychach. Ma to istotne znaczenie, gdyż władze Tychów przywiązują dużą wagę do prestiżu i prestiż zachowują. Na nowym podziale w odniesieniu do powierzchni nikt nie będzie strątny, gdyż grunty równoważą się dla obu gmin. Bieruń wnioskuje o zwrot 123 ha. Rozstrzygnięcie korzystne dla Bierunia w pełnym zakresie to powrót do granic z 1972 r. To również rozliczenie moralne poprzedniego ustroju. (J.S)

Radni obradowali

W dniu 25 stycznia odbyła się sesja Rady Miejskiej, której tematem wiodącym było uchwalenie budżetu miasta na 2007 rok.

Prace nad projektem budżetu trwały od ubiegłego roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prowadzono je w oparciu o przyjętą przez Radę procedurę. Przyjęcie budżetu w każdej gminie jest jedną z najważniejszych decyzji podejmowanych przez Radę w ciągu roku. Często pracom nad budżetem towarzyszą emocje, bo dotyczą pieniędzy, których zawsze trzeba więcej niż można oczekiwać po stronie dochodów. Podobna sytuacja miała również miejsce przy uchwalaniu budżetu Bierunia. Prace nad nim to było szukanie konsensusu. Podstawowa ich część miała miejsce na posiedzeniach komisji stałych. Rada uchwaliła budżet miasta w wysokości 46.354.056 zł. Wydatki zapla-

nowano na kwotę 53.921.149 zł. Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu miasta w kwocie 7.567.093 zł. Deficyt ten zostanie pokryty przychodami z nadwyżki budżetowej ubiegłego roku zaciągniętą pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz zaciągniętym kredytem. Uchwała budżetowa jest obszernym dokumentem zawierającym wiele załączników. Poza publikacją na stronach internetowych w BIP publikowane jest w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Do tematu budżetu będziemy wracali w kolejnych numerach Rodni.

W porządku obrad były trzy projekty uchwał:

- w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna w Bieruniu
- w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bieruniu
- w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Bieruńskiego Ośrodka Kultury.

Wszystkie trzy projekty były ze sobą integralnie połączone. Aktualnie Miejska Biblioteka Publiczna wchodzi w strukturę Bieruńskiego Ośrodka Kultury. Istotą przytoczonych wyżej uchwał było wyodrębnienie prawne i organizacyjne Miejskiej Biblioteki. Podczas sesji biorąca w niej udział Dyrektorka BOK Pani Zofia Łabuś zwróciła się do Rady o wstrzymanie się z podjęciem decyzji w tej sprawie, gdyż oczekuje jednoznacznej odpowiedzi z Ministerstwa Kultury czy aktualny stan, którego jest zwolennikiem jest dopuszczalny w świetle obowiązujących przepisów. Odrębne stanowisko przedstawił Burmistrz Ludwik Jagoda, który stwierdził, że organ kontrolny jakim jest dla gmin Regionalna Izba Obrachunkowa w sposób jednoznaczny podczas kontroli wytyka jako uchybienie funkcjonowanie bibliotek w strukturach innych podmiotów. Rada postanowiła, że wstrzyma się z podjęciem decyzji w tej sprawie.

Podczas sesji Rada poza uchwałą budżetową podjęła następujące uchwały:

- w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Rada postanowiła utworzyć nową jednostkę organizacyjną, która będzie jednostką budżetową i nadać jej statut. Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji, bo o nim mowa, utworzony został w celu realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej, rekreacji ruchowej, sportu oraz tworzenia odpowiednich warunków materialno-technicznych dla jej rozwoju, a także nadzór i utrzymanie gminnych obiektów rekreacyjno-sportowych. Ośrodek będzie zarządzał m.in. halami przy Gimnazjum Nr 1 i 2, basenem i kompleksem boisk przy SP1, stadionem sportowym, kortami tenisowymi, strzelnicą sportową oraz budynkiem administracyjnym przy ul. Warszawskiej (KS Piast), stadionem sportowym oraz budynkiem administracyjnym (KS – Unia), kąpieliskiem „Łysina”, placami zabaw oraz środowiskowymi boiskami piłkarskimi, wymienionymi w załączniku do statutu. Łącznie boisk takich jest 29 i są zlokalizowane w całym mieście. Ośrodek będzie organizował imprezy sportowo-rekreacyjne, udostępniał obiekty, dbał o prawidłową eksploatację i konserwację. Powołanie nowego podmiotu wzorem innych miast ma zapewnić m.in. optymalne wykorzystanie istniejącej bazy i prawidłową jej eksploatację, w tym propagowanie i

inicjowanie szeroko rozumianej rekreacji wśród mieszkańców. Statut przewiduje, że Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą.

- w sprawie planu dofinansowania forum doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Bieruń oraz ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na 2007r.

Rada ustaliła maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 50 % czesnego, jednakże nie wyższą niż kwotę 500 zł za semestr dla jednego nauczyciela. Rada postanowiła wskazać formy doskonalenia oraz kwoty przeznaczone w budżecie. Na organizację szkoleń, seminariów, warsztatów itd. w bieżącym roku przeznaczono 36.707 zł, a na opłaty za kształcenie, kursy kwalifikacyjne itd. 16.300 zł. Rada wskazała zarówno specjalności, które będą dofinansowywane oraz formy kształcenia i tak preferowane będą następujące specjalności: języki obce, oligofrenopedagogika, inne specjalności związane z potrzebami szkoły, Pomoc finansowa będzie przeznaczona na następujące formy kształcenia: studia wyższe zawodowe (licencjat), studia magisterskie uzupełniające, studia magisterskie, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące.

- w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców Gminy Bieruń ustalonej przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach SA na okres 12.03.2007 do 11.03.2008 r.

Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przewiduje specyficzną procedurę. Rada winna po pertraktacjach zatwierdzić taryfę. Jeżeli tego nie uczyni w określonym terminie na terenie gminy będzie w danym roku obowiązywała taryfa określona przez dostawcę. Rada w uchwale zaakceptowała, że dla gospodarstw domowych wyniesie 5,16 + VAT za m3.

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzkiemu na realizację zadania z zakresu powiatowego nadzoru budowlanego.

Rada postanowiła udzielić w 2007 r. dotację celową na w/w zadanie w wysokości 5.000 zł. Warunki udzielenia pomocy finansowej określi umowa zawarta pomiędzy Gminą i Powiatem

- w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Bieruńsko-Lędzkiemu na realizację zadania w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych będących mieszkańcami Gminy Bieruń.

Na realizację w/w pomocy przeznaczono w budżecie na 2007 r. 40.000 zł.

- w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów do poboru opłaty skarbowej oraz ustalenia terminu płatności dla inkasentów tej opłaty.

Rada wyznaczyła do poboru opłaty skarbowej dwóch inkasentów. Ustaliła, że pierwszy termin poboru przypadnie w pierwszej połowie miesiąca do 15 każdego miesiąca, a drugi w drugiej połowie miesiąca do ostatniego dnia miesiąca. Wyznaczeni inkasenci będący pracownikami samorządowymi czynności poboru będą dokonywać bez wynagrodzenia.

- w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr IX/20/2002 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 12 grudnia 2002 r.

Wprowadzona przez Radę zmiana odnosi się do wskaźnika w oparciu, o który ustalona jest miesięczna dieta przewodniczącego Rady. Przyjęto taki nowy zapis, że nie zostanie przekroczona maksymalna wysokość diety dopuszczona przez obowiązujące przepisy.

- w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących wprowadzenia zmian granic administracyjnych pomiędzy gminami Bieruń i Tychy.

Rada ustaliła, że zostaną przeprowadzone ponowne konsultacje, gdyż wymóg taki postawiły zarówno służby wojewody jak i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Wyznaczono termin od 5.02.2007 r. do 16.02.2007 r. Do ustalenia wyników powołana została komisja. Rada przyjęła regulamin przeprowadzenia konsultacji oraz wzór karty do głosowania.

Opracował

**Sekretarz Miasta
Jerzy Stok**

Zabawa zespołów

Tradycją Bieruńskiego Ośrodka Kultury jest organizowanie w karnawale specjalnego spotkania dla członków chórów i zespołów działających w naszym mieście. Spotkanie ma charakter po trosze biesiady, koncertu i zabawy tanecznej. Podobnie było i tym razem, kiedy to 27 stycz-



nia w świetlicy przy ul. Remizowej spotkali się z bieruńscy artyści z chórów: Gaudeamus, Harmonia i Polonia oraz zespołów Bierunianki, Nowobierunianki i Ściernianeczki.

Nie jest łatwo przygotować atrakcyjny program muzyczny, dla ludzi obcujących z muzyką. Jednak entuzjastyczne przyjęcie,



jakie bieruniacy zgotowali artystom operowym, świadczy o tym, że się udało. „Ile zdrowia i sił trzeba mieć, by studiować piękną pieśń” - wiązanka arii z operetek i musicali przeplatana dowcipną konferansjerką wszystkich wprowadziła w nastrój zabawy, którą długo kontynuowano na parkiecie.



Wikarek i Jochymczyk laureatami Clemensa

Kapituła Nagrody Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego w Dziedzinie Kultury za rok 2006 jednogłośnie wyłoniła spośród nominowanych, następujących laureatów:

W kategorii Clemens Pro Arte: za osiągnięcia w twórczości artystycznej - nagrodę otrzymał **Wojciech Wikarek**; (Tychy, Bieruń. Filmowiec - amator, założyciel Zespołu Realizatorów Video KWK Piast). Filmowiec - amator, operator, reżyser i producent. Z zawodu technik fotograf, pracownik KWK Piast w Bieruniu. Od 1986 r. realizuje filmy dydaktyczne, szkoleniowe, reklamujące techniczne osiągnięcia pracowników KWK Piast a także filmy związane z pracą górników, obrazujące środowisko w którym żyją, rodzimą kulturę i humor.

W kategorii Clemens Pro Cultura: za upowszechnianie kultury - **Roman Jochymczyk**; (Imielin. Artysta muzyk, popularyzator kultury) Absolwent Akademii Muzycznej w Katowicach (Wydział Kompozycji, Teorii i Dyrygentury - sekcja teorii muzyki). Studiował również organy u **Henryka Klajki** i prof. **Juliana Gembalskiego**. Jako klawesynista i organista współpracował z Państwową Filharmonią Śląską, Śląską Orkiestrą Kameralną, Narodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia, Filharmonią Częstochowską i innymi zespołami, z którymi występował wielokrotnie w kraju i za granicą.

Nagrody w kategorii Clemens Pro Publico Bono - za wspieranie inicjatyw na rzecz kultury i ochrony jej dóbr - nie przyznano.

Wieczór w Matrixie

Właściciele Matrixa starają się urozmaicić swoim klientom czas spędzony w pubie. Imprezy organizowane w tym miejscu, cieszą się sporą popularnością wśród młodzieży. Jedną z niedawnych atrakcji, był pokaz grupy taneczno-akrobatycznej „Rean”. Młodzież bawiła się cudownie, nawet chłopcy - na hasło Marcina z grupy Rean - chętnie brali udział w konkursach, co zdarza się rzadko.



OBLICZA MIŁOŚCI

Na zakończenie spotkania wystąpił chór nauczycieli działający przy Gimnazjum nr 2 - „The Teachers' band”. Spotkanie to doszło do skutku dzięki zaangażowaniu wielu osób zarówno z ramienia gimnazjum (**Agnieszka Ścierańska, Agata Parysz-Urbaś, Bożena Durkalec, ks. Daniel Starzyczny, Bożena Tomala**), Ośrodka Św. Faustyny (**Grzegorz Pietrowski, Dagmara Szeliga, Adam Jakubik**) oraz Bieruńskiego Ośrodka Kultury.



Jak różne są aspekty miłości, mogliśmy się przekonać w piątek 26 stycznia w Kino-Teatrze „Jutrzenka”. Tego dnia, o godzinie 18.00 odbył się tu wieczorek poetycko-muzyczny pt: „Oblicza miłości”, przygotowany przez Gimnazjum nr 2 w Bieruniu wraz z Ośrodkiem Św. Faustyny WTZ w Tychach.

Tematyka przedstawienia poruszała kwestie bliską każdemu z nas - miłość i to w wielu jej aspektach: miłość do dziecka, do drugiej osoby, miłość widzianą oczyma osoby sprawnej inaczej. Teksty oparte na przeżyciach aktorów, a spisane przez ich opiekunów niezwykle poruszyły oglądających. Przedstawienie zostało nagrodzone gromkimi oklaskami. Jednak największą radością i owocem pracy, była nić przyjaźni, jaka zawiązała się pomiędzy wychowankami ośrodka, a uczniami gimnazjum.

zapraszamy do Jutrzenki

17 marca

na film o godz. 16.00
"Dlaczego nie"!!! i 19.00

BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY zaprasza w MARCU

Kino – Teatr „Jutrzenka” Bieruń ul. Spiżowa 4

6 marca godz. 12.00 – Powiatowy Konkurs Poetycki „Wyzwolenie z przeciętności”

7 marca godz. 15.00 – Dzień Kobiet dla PZERil

8 marca godz. 14.00 – Dzień Kobiet dla UM

9 marca – Dzień Kobiet dla KGW

16 marca – Festiwal Piosenki Dziecięcej - „Odkrywamy talenty muzyczne” przygotowane przez P1

28 marca godz. 12.00 – XIII Eliminacje do Konkursu Recytatorskiego – LO

28 marca godz. 18.00 – Spotkanie Polsko-Niemieckiego Stowarzyszenia Gundelfingen z prof. W. Rynskim

29 marca godz. 18.30 – Wernisaż wystawy pt. „HUMANISTYCZNI DLA ŚWIATA” przygotowany przez G2

31 marca godz. 17.00 – „NIC – NIETYPOWA INTERPRETACJA CIERPIENIA” – sztuka w wykonaniu teatru „EPIDEMIA”.

Koncert zespołu reggae - „NATURAL VIBRATION”

Świetlica Środowiskowa, ul. Remizowa 19
R E M O N T

Dom Kultury „Gama” ul. Chemików 45

30 marca godz. 16.00 – MARATON TEATRALNY – występ grup teatralnych działających przy Bieruńskim Ośrodku Kultury: „Chimera”, „Fantom”, „Smaragdowy Smok”

02.03 godz. 11.00 – przedstawienie teatralne dla uczniów LO “Emigranci”

07.03 oraz 12.03 – kiermasze odzieżowe

21. 03. – wystawa plastyczna szkoły podstawowej nr.1

21.03. – Przegląd kabaretowy uczniów LO

Konkurs na logo Dnia Książki

Miejska Biblioteka Publiczna, Biblioteki Szkolne w Bieruniu ogłaszają konkurs na logo „Dnia Książki”. Konkurs skierowany jest do wszystkich mieszkańców. Rozpoczyna się 20 lutego i trwa do 20 marca 2007 roku. Projekt logo należy składać zapisany na dyskietce, CD, lub dowolnej technice na papierze w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 1 przy ul. Chemików 45. Logo powinno zawierać symbol książki i nazwę wydarzenia.

Szczegółowy regulamin dostępny na stronie www.bok.bierun.pl/ oraz w bibliotekach.

Moja ulubiona postać z bajki

Zapraszamy do udziału w miejskim konkursie plastycznym „Moja ulubiona postać z bajki”, skierowanym do dzieci i młodzieży. Prace w dowolnej technice należy składać do 5 kwietnia 2007 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej nr 1 przy ul. Chemików 45.

Szczegółowy regulamin dostępny na stronie www.bok.bierun.pl oraz w bibliotekach.

Zarezerwuj salę

Bieruński Ośrodek Kultury informuje, o przyjmowaniu zgłoszeń na rezerwację sal w 2008 roku:

- * Świetlica Środowiskowa ul. Remizowa 19
- * Kino - Teatr „Jutrzenka” ul. Spizowa 4
- * Dom Kultury „Gama”, ul. Chemików 45

W pierwszej kolejności rezerwowane będą terminy dla Urzędu Miejskiego i podległych jednostek oraz organizacji społecznych działających na terenie naszego miasta.

Termin składania wniosków upływa z dniem 31.05.2007 r. Od mieszkańców Bierunia wnioski przyjmowane będą od dnia 04.06.2007 r. w Kino-Teatrze „Jutrzenka”

przy ul. Spizowej 4.

Natomiast **od osób zamieszkałych poza Bieruniem od dnia 02.07.2007 r. w Kino-Teatrze „Jutrzenka”**

przy ul. Spizowej 4

Dziękujemy

*„Każdy z nas ma na tyle dużą dłoń,
Że może z niej uczynić Betlejem.
Każdy z nas ma na tyle ciepłe serce,
Że może przyjąć nowo narodzoną miłość...
Do tego wystarczy tylko wiara, nadzieja,
A miłość nadejdzie sama”*

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Uczniowie Gimnazjum nr 2 w Bieruniu składają słowa podziękowania za życzliwość, dobroć, ciepłe serce i wsparcie wigilii charytatywnej, wszystkim tym z Państwa, którym los potrzebujących nigdy nie był obojętny, którzy dają nadzieję na lepsze jutro.
Szczególnie dziękujemy:

Radzie Rodziców przy Gimnazjum nr 2 w Bieruniu, Parafii Św. Bartłomieja w Bieruniu, p. Radosławowi Hachule, Wojciechowi Tułaczko - IPLAN S.C., p. Urszuli Lesiak - Przedsiębiorstwo Handlowe „Natura”, p. Otylii i Piotrowi Szostkom - Cukiernia „U Szostka”, p. Ewie Sajdak - Sklep Rybny, p. Krzysztofowi Fickowi - Dyrektorowi NZOZ „Galen”, p. Ireneuszowi Śliwińskiemu - Sklep Ogólnospożywczy, p. Elżbiecie Łukasik - Biuro Ubezpieczeń PZU, p. Elżbiecie Chrobok - FHU PERŁA II, p. Eugeniuszowi Wróblowi - Mechanika Pojazdowa, p. Jackowi Kucharewiczowi - „U Tadeusza”, p. Robertowi Wrześniowi - Restauracja „Stylova”, p. Wiesławie Borzyk - „Juwi” Motel Leśny, Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Usługowemu GEO, p. Tomaszowi Wesołowskiemu, Adamowi Ślężonie - POWER S.C., p. Józefowi Dyjecińskiemu - Zakład Usługowo-Handlowy, p. Andrzejowi Czempasowi - PHUP „Cam”, p. Grzegorzowi Nowakowi - Prezesowi NEW-ART Centrum Komputerowe, AP Auto Partner części do samochodów, p. Annie Balon i Bernadecie Maliniak - A. i B. Kwaciarnia, p. Piotrowi Głowaczowskiemu, p. Leszkowi Hachule - „Kwant” Hurtownia Alkoholi, p. Janowi Janikowi - ENERGO-HANDEX oraz, Wszystkim uczniom Gimnazjum nr 2, którzy wykorzystali swoje umiejętności kulinarne, a zebraną kwotę przeznaczyci na orgrazniację wigilii charytatywnej.

BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY

DOM KULTURY „GAMA” zaprasza na

KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO I ORAZ II STOPNIA



kurs tańca I stopnia
wtorki godz. 19 - 20
czwartki godz. 18 - 19.30

kurs tańca II stopnia
wtorki godz. 20 - 21
czwartki godz. 19.30 - 21

kurs tańca dla dzieci (8 - 12 lat)
Czwartki
Godz. 16.30 - 17.15 (grupa początkująca)
godz. 17.15 - 18 (grupa zaawansowana)

KONTAKT:
DK „GAMA” 43-150 BIERUŃ
UL. CHEMIKÓW 45 TEL. 10321216 17 45

Około 80% firm i instytucji przez cały rok nie wystawiło ani jednego kubła ze śmieciami. Pozostałe 20% wystawiło śmieci jeden do dwóch razy w ciągu roku.

My mieszkańcy osiedli płacimy coraz większe kwoty za śmieci i widzimy jak każdego dnia do naszych pojemników wrzucane są śmieci przywożone z zewnątrz. Na osiedlach w ciągu ostatnich 4 lat ubyło 800 ludzi a śmieci mamy o 50% więcej. BPIK domaga się od mieszkańców osiedli coraz większych opłat ryczałtowych nie robiąc nic aby odpowiednie służby porządkowe mogły sprawdzić posesje i firmy, które przez cały rok nie wystawiły ani jednego kubła ze śmieciami. Mam informację od pani prezes Z.U. „HONORATA”, że na osiedlu ERG-u

Mniej ludzi – więcej śmieci

W dniu 17 stycznia w firmie BPIK odbyło się spotkanie Zarządcy osiedli „HONORATA” i Zarządu Stowarzyszenia Mieszkańców Osiedli z Zarządem Bieruńskiego Przedsiębiorstwa Inżynierii Komunalnej w sprawie:

1. Wzrastających obciążeń finansowych nakładanych na mieszkańców osiedli obsługiwanych przez firmę BPIK.
2. Bardzo dużego przyrostu śmieci w kubłach znajdujących się na osiedlach.
3. Remontu kanalizacji na osiedlach.

obsługiwanym przez EKO-ZAG jest podobna sytuacja. Składam pytania:

1. jak można z gospodarstwa domowego, dużego sklepu, czy hotelu w ciągu roku nie

- wystawić ani jednego kubła ze śmieciami?
- gdzie wyrzuca się śmieci z tych posesji - czyżby do lasów i do śmietników na osiedlach?
- dlaczego prezesi BPIK-u nie dbają o interes firmy, pozwalając aby właściciele prywatnych posesji i firmy nie płacili za śmieci produkowane w obszarze ich działania?
- jaką będziemy prowadzili politykę, aby nadal mieszkańcy prowadzili selekcję śmieci a nie jak to zrobiono na osiedlach obsługiwanych przez EKO-ZAG gdzie zrezygnowano z selekcji?

Powyższy tekst jest skrótem interpelacji radnego **Andrzeja Bibrzyckiego** złożonej na styczniowej sesji Rady Miasta. Tytuł pochodzi od redakcji.

Bieruńskie sto lat Romana Misia

Mój Ojciec - **Roman Miś** urodził się 1 lutego 1907 roku w Bieruniu Nowym Zabrzegu za kapliczką - tak z okazji Jubileuszu, swego ojca wspomina nasz autor **Gerard Miś**: pisarz, historyk i muzyk znany i ceniony w okolicy. Dzieciństwo od trzeciego roku życia do wieku szkolnego, spędził u babki w Jajostach. Od 1 kwietnia 1913 roku do 31 marca 1921 roku uczęszczał do niemieckiej Katolickiej Szkoły Ludowej w Nowym Bieruniu, którą ukończył z wynikiem dobrym. Po ukończeniu szkoły pracował jako robotnik w Tartaku oraz przy nieistniejącym już dziś Waśnienniku. Uczył się też w polskiej Przemysłowej Szkole Dokszałcającej w Katowicach, gdzie w 1928 roku złożył egzamin czeladniczy. Jako podoficer uczestniczył w kampanii wrześniowej

1939 roku, pod Tomaszowem Lubelskim dostał się do niewoli niemieckiej ale udało mu się uciec z transportu kolejowego pod Krakowem. Do 31 maja 1972 roku pracował na różnych stanowiskach w śląskich Liniach Autobusowych przemianowanych po wojnie na Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne. Jest członkiem Związku Emerytów i Rencistów w Bieruniu Nowym a przez 10 lat był jego prezesem. Jest również członkiem Związku Kombatanów Rzeczypospolitej. Ojciec mój, przez swą, szlachetność, pracowitość, sumiennosc, uczciwość był i jest dla mnie wzorem do naśladowania. To ON nauczył mnie pracowitości, rzetelności i obowiązkowości. Kupił mi skrzypce, akordeon i fisharmonię. Posłał na lekcje skrzypiec do pana Smołuchy, zapisał do Gimna-

zjum i Liceum w Oświęcimiu. Pomagał w czasie studiów a w życiu dorosłym, był i jest pomocną ręką.

Za wszelkie dobro, które mnie spotyka z Jego strony, serdecznie dziękuję i życzę długich lat życia.

Syn Gerard.

Nasz Dostojny Jubilat dochował się czwórki dzieci: synów Gerarda i Kazimierza, córek Małgorzaty i Hildegardy. Jest dziadkiem 12 wnuków, pradiadkiem 16 prawnuków oraz prapradziadkiem rocznego Pawełka. 3 lutego odbyła

się urodzinowa Msza święta na której obecna była rodzina oraz bliżsi i dalsi znajomi. Wśród gości pana Romana, obecni byli przedstawiciele władz miejskich Bierunia z przewodniczącym RM Henrykiem Skupieniem, burmistrzem Ludwikiem Jagodą i naczelnikiem Wydziału Spraw Obywatelskich Agnieszką Adamczyk. Do wielu życzeń i serdeczności, dołącza się też redakcja Rodni, życząc Jubilatowi dużo zdrowia, spokoju i radości w gronie najbliższych.



Szkoła Podstawowa Nr 1

PATRIOTYZM BLISKI SERCU

W dziejach i tradycji naszego narodu są wartości o nieprzemijającym znaczeniu. Wśród nich szczególne miejsce zajmują symbole narodowe: Orzeł Biały, białoczerwone barwy narodowe, „Mazurek Dąbrowskiego”. Świadczą one o zajmowanym przez nasz kraj miejscu na ziemi, wyróżniają nas spośród narodów świata. Symbole narodowe towarzyszyły nam zawsze, są one silnie związane z naszymi losami, z wszystkimi historycznymi wydarzeniami naszej Ojczyzny. Wymagają od nas najwyższego szacunku i szczególnej ochrony. Z tego wypływa uświęcony tradycją zwyczaj zdejmowania przez chłopców i mężczyzn nakryć głowy, przyjmowania postawy na baczność w obliczu sztandarów, w czasie publicznego śpiewania hymnu narodowego. Dowody najwyższej czci dla symboli narodowych zachowane zostały w ceremoniale wojskowym, podczas uroczystości organizowanych przez władze państwowe, w życiu szkoły i zakładu pracy. Nasze symbole narodowe są wartościami w przeżywaniu ojczyznej historii. „Elementem pojęcia Ojczyzna jest naród, będący trwałą hi-



storyczną wspólnotą ludzi, powstała na gruncie wspólnoty dziejów, kultury, języka, terytorium, przejawiającą się w istnieniu świadomości narodowej jej obywateli”.

Polska, jak chyba żaden inny kraj, przeszła cierńową drogę walki stając się polem bitewnym, na którym zwalczyliśmy najeźdźców i wywalczyliśmy sobie prawo do życia. Pokolenia Polaków wyrastających w nowych warunkach historycznych czerpią wiedzę z doświadczeń swych ojców i dziadów, dla których ojczyzna była wszystkim.

„Ojczyzna, to zbiorowy obowiązek” - C.K. Norwid.

Głęboki patriotyzm, umiłowanie tradycji i obyczajów, było zawsze i nadal jest nieodłączną cechą narodu polskiego. W rozwijaniu patriotyzmu największy udział ma rodzina, szkoła, kościół. Jesteśmy dumni z przeszłości naszego narodu, łączymy miłość do kraju z gotowością uczestniczenia we wszystkim, co służy dobru Polski i Polaków. Historyczne treści uświadamiają nam, że w każdej epoce polskie symbole narodowe wyzwalały najszlachetniejsze uczucia, pozwalały związać Polaków z tradycją i zaszczerpić humanistyczne wartości. Wychowanie oparte na tradycjach, na symbolach narodowych jest wysiłkiem podejmowanym po to, aby młode pokolenie nie zmarnowało możliwości jaką przyniosła mu historia. „Kto nie pamięta historii, skazany jest na jej ponowne przeżycie” - George Santayana.

Grób Nieznanego Żołnierza jest trwałym symbolem walki z faszyzmem, walki o niepodległość, o honor Polaka,

będzie przez wieki, z pokolenia na pokolenie przekazywał prawdę o tamtych dniach.

Elementy patriotyzmu wpajane są w naszej szkole na lekcjach historii, na wycieczkach dydaktycznych. Uczniowie klas V i VI odwiedzają grób Wojciecha Korfantego na cmentarzu w Katowicach, gdzie składają kwiaty, zapalają znicze. Dowiadują się o wielkiej roli tego człowieka w historii Śląska i Polski. Odwiedzają Wieżę Spadochronową w Katowicach, miejscu walki harcerzy śląskich z hitlerowskim najeźdźcą. Ponadto uczniowie klas szóstych poznają tematykę HOLOKAUSTU, w jaki sposób niemieccy naziści zaplanowali i przeprowadzili eksterminację Żydów. Ofiarą hitlerowskiego ludobójstwa padło również kilka milionów ludzi innych narodowości, m.in.: Polaków, Rosjan, Cyganów. Ogrom tej zbrodni przeraża. NIGDY WIĘCEJ! Nie wolno nam zapomnieć o ludziach, którzy pomagali więźniom. Osobą pomagającą z narażeniem życia więźniom z Auschwitz była p. **Janina Kajtoch**.

„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, Nie przez to kim jest, Lecz przez to, czym dzieli się z innymi” - Jan Paweł II

Co roku uczniowie klas VI udają się do Muzeum Martyrologii w Oświęcimiu. Zapalają znicze, składają kwiaty przy Ścianie Śmierci oraz przy Pomniku Narodów w Brzezince.

Patriotyzm i jego rola w wychowaniu młodego pokolenia jest bardzo ważny, był i jest na każdej lekcji historii jako jej ważny element.

Danuta Wagstyl-Majewska

Szkoła Podstawowa Nr 3

Ratujemy i uczymy ratować...

...to jeden z ogólnopolskich programów medycznych Fundacji WOŚP, do którego w 2006 roku przystąpiła, również Szkoła Podstawowa nr 3. Nauczyciele z naszej placówki uczyli się zasad udzielania pierwszej pomocy: od prawidłowego wezwania pomocy przez telefon, po najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej.

Od grudnia ubiegłego roku przekazują te umiejętności i wiadomości wszystkim uczniom naszej szkoły. Pomoc przedmedyczna, to zbyt mało doceniana u nas działalność na rzecz ochrony życia i zdrowia, gdy tymczasem: „Czas to życie i gdyby co dziesiąty mieszkaniec Ziemi potrafił udzielać pierwszej pomocy, ocaliłoby to milion ludzi rocznie”. Oprócz kursu Fundacja przekazała szkole wszystkie materiały dydaktyczne do prowadzenia lekcji wśród uczniów:

1. Podręczniki dla nauczycieli biorących udział w szkoleniu i książeczki dla dzieci
2. Fantomy MiniAnia i Fantomy LittleAnia



Uczniowie i nauczyciele naszej szkoły bardzo chętnie uczestniczyli w nauczaniu podstawowych czynności ratujących ludzkie życie. Wszyscy uczniowie obejrżeli film instruktażowy a następnie mieli możliwość nauczenia się zasad udzielania pierwszej pomocy na przeprowadzonych w każdej klasie warsztatach. Każde dziecko miało możliwość : wybrać odpowiedni numer telefonu, ułożyć poszkodowanego w pozycji bocznej ustalonej, a także wykonać sztuczne oddychanie metodą usta - usta i masaż serca.

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Bieruniu pragną serdecznie podziękować rodzicom za udział w akcji „TESCO dla szkół”. Dzięki Waszemu zaangażowaniu szkoła otrzymała dwa zestawy komputerowe.

Gimnazjum nr 1

Młodzi na rzecz hospicjum

Dnia 9 lutego br. odbyło się spotkanie pt. „Młodzi na rzecz hospicjum” przygotowane przez grupę charytatywną działającą w Gimnazjum nr 1 im. K. Wierzgonia w Bieruniu i grupę teatralną „Chimera” z Bieruńskiego Ośrodka Kultury. Dla podopiecznych Hospicjum „Cordis” w Mysłowicach i mieszkańców Bierunia zaprezentowano przedstawienie oparte na tekstach Kabaretu Starszych Panów pt. „Piosenka jest dobra na wszystko” w wykonaniu bieruńskiej młodzieży pod kierunkiem pani **Wiesławy Putek** i pana **Rafała Borkowego**.

W fenomenalnych rolach Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przybory mogliśmy zobaczyć **Filipa Berezowskiego** i **Michała Młynka**, a w pozostałych rolach wystąpili: **Aleksandra Sałata (Sierotka)**, **Wojciech Woźniak (Wiesław Michnikowski)**, **Anna Jaromin (Zofia Kucówna)**, **Marcin Matras (Lucjan Kydryński)**, **Marek Burzan (Gospodarz)**, **Sonia Siemanowska (Barbara Krafftówna)**, **Paulina Gaup (Dziecko)** oraz **Katarzyna Bąk** i **Roksana Chuchacz (tancerki)**. W ich wykonaniu mogliśmy usłyszeć niezapomniane utwory: Tanie dranie, Addio pomidory, Jeżeli kochać, Kaziu zakochaj się, Bo we mnie jest sex, Czerwony kapturek, Wesole jest życie staruszka czy Zakochałam się w czwartek..

Po inscenizacji odbyło się wspólne biesiadowanie przy stole, w czasie którego świętowano urodziny jednego z podopiecznych. Spotkanie to było okazją do zebrania funduszy na rzecz hospicjum m.in. ze sprzedaży ciasta przygotowanego przez rodziców uczennic z grupy charytatywnej oraz pamiątek wykonanych przez jego pracowników i chorych.

Grzegorz Gretka

Gimnazjum nr 2

TYDZIEŃ NAUK ŚCISŁYCH

Początek lutego obfitował w naszej szkole w szereg atrakcji z zakresu przedmiotów matematyczno- przyrodniczych. Wszyscy mogli sprawdzić swe umiejętności w wielu konkursach, quizach, jakie przygotowali dla nich ich nauczyciele. Koniec tygodnia przyniósł rozstrzygnięcia wszystkich konkursów. I tak, w konkursie na plakat o tematyce matematycznej - I miejsce zajął **Artur Noras**. W kolejnej edycji konkursu „Jakie to

miejsce na Ziemi”, polegającym na rozpoznawaniu charakterystycznych miejsc, laureatami zostali : I miejsce - **Krystian Gretka**, II - **Zosia Tatoj**, III - **Joanna Gorczyca**. Z kolei w konkursie polegającym na wykonaniu z brył matematycznych modelu zwierzątka I miejsce zajęła **Martyna Wilk**, II - **Ewa Ograbek**, III - **Klaudia Konieczny**.



W tygodniu nauk ścisłych przeprowadzono również maraton matematyczny „Sprytny rachmistrz”. Uczniowie musieli się wykazać nie tylko umiejętnością liczenia, ale także szybkością - konkurs wygrali: **Dagmara Kubina I**, **Sebastian Bereżański II**, wyróżnieni zostali: **Zosia Tatoj**, **Krystian Gretka**, **Ania Janik**.

Z kolei w konkursie przyrodniczym „Gatunki chronione” (związany z wodą), a polegającym na odgadnięciu nazw, środowiska, sposobu życia zwierząt, I miejsce wywalczył **Przemysław Popieliński**.

Laureatem konkursu przyrodniczego „Czynności życiowe” został **Mateusz Dobry**.

Konkurs ekonomiczny polegający na rozwiązywaniu zadań zawierających elementy ekonomii pozwolił wyłonić najlepszych w tej dziedzinie w naszej szkole, a są nimi: I miejsce **Joanna Frank**, **Krzysztof Nowak**, II - **Katarzyna Jankowska**, **Kamil Kubica**, III - **Marcin Niesyto**, **Grzegorz Migdał**. Niezwykle ciekawie zapowiadał się konkurs malowania na ekranie. Polegał on na narysowaniu określonego rysunku z wykorzystaniem programu komputerowego. I tu wyłoniono najlepszych: I miejsce **Klaudia Janicka**, II **Magdalena Pomietło**, III **Paulina Latusek**. W konkursie „Zwierzę nie jest rzeczą” laureatami zostali: **Katarzyna Kutera**, **Dagmara Nagi**. Nauczyciele przedmiotów ścisłych w tym wyjątkowym tygodniu sprawdzali także zdolności poetyckie uczniów. Zaproponowali im konkurs na wiersz o dowolnym pierwiastku, zawierającym charakterystykę pierwiastka, wygrała go **Barbara Przewoźnik**, wyróżnienie otrzymała **Dagmara Szeliga**. W „Chemicznych potyczkach”, polegających na rozwiązywaniu zadań z chemii: I miejsce zajęła **Joanna Frank**, II **Weronika Chołżyńska**, III **Agnieszka Gruca**. Z kolei w konkursie fizycznym: I miejsce wywalczyła **Agnieszka Bierońska**, II **Joanna Frank**, III **Paulina Latusek**. Wcześniej odbyła się również akcja „Wypieki matematyczne”, z której dochód przeznaczono na cele charytatywne, a nagrodę otrzymali: I miejsce **Aleksandra Więclaw**, II miejsce **Ewelina Kramarczyk**, **Agnieszka Zalewska**, **Agnieszka Borodin**, **Dorota Początek**, III - **Paulina Panek**, **Kamila Jakimiec**. W kolejnym konkursie matematyczno- przyrodniczym „Jeden z dziesięciu” także wręczono nagrody, a otrzymali je za I miejsce **Sylwia Janik**, II miejsce **Agata Ficek**, III miejsce **Michał Bainka**. Wszystkie nagrody ufundowane przez Radę Rodziców, wręczone zostały podczas uroczystego podsumowania tygodnia.

Katarzyna Cwiękała

BIERUŃ, dnia 19 stycznia 2007r.

OGŁOSZENIE

BURMISTRZA MIASTA BIERUNIA

o wyłożeniu do publicznego wglądu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie ul. Kościelnej, Warszawskiej i Węglowej

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Rady Miejskiej w Bieruniu nr XI/15/2005 z dnia 24.11.2005r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie ul. Kościelnej, Warszawskiej i Węglowej w Bieruniu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach **od 5 marca 2007r. do 2 kwietnia 2007r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, pokój nr 15, w godz. od 8.00 do 15.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbędzie się w dniu 21 marca 2007r. w sali narad nr 9 Urzędu Miejskiego w Bieruniu o godz. 14.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Bierunia z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 kwietnia 2007r.

**Burmistrz Miasta Bierunia
inż. Ludwik JAGODA**

**OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA BIERUNIA**

o wyłożeniu do publicznego wglądu zmian „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Bierunia”

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z 2003r., poz. 717 oraz z 2004r. Nr 6, poz. 41), oraz na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Bieruniu Nr II/3/2006 z dnia 23.02.2006r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmian „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Bierunia”, w dniach od 5 marca 2007r. do 16 kwietnia 2007r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, pokój nr 15, godz. od 8.00 do 15.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 28 marca 2007r. w sali narad nr 9 Urzędu Miejskiego w Bieruniu o godz. 15.00.

Zgodnie z art. 11 ust. 11 ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wносить uwagi do projektu studium.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Bierunia z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 maja 2007r.

Firma czyszcząca AKBAR

☞ czyszczenie dywanów, wykładzin, posadzek z linoleum, marmuru, granitu, glazury z zabezpieczeniem - krystalizacja

☞ mycie okien oraz inne usługi porządkowe

43-140 Łędziny
ul. Paderewskiego 36
tel. kom. 0 511 367753
tel. kom. 0 880 869 789

e-mail akbar1@vp.pl



DobryKredyt

OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

KREDYT HIPOTECZNY

- na dowolny cel
- na spłatę innych zobowiązań
- na zakup, budowę, remont nieruchomości
- bez wyceny i dodatkowych opłat

KREDYT GOTÓWKOWY

- duże kwoty
- długi okres kredytowania
- kredyt bez zaświadczeń o zarobkach
- minimalne, wymagane dochody od 470 zł netto

KREDYT KONSOLIDACYJNY

- masz kilka kredytów w różnych bankach, możesz je zamienić na jeden
- możesz połączyć swoje kredyty oraz dostać dodatkową gotówkę
- wydłużony okres kredytowania

Bieruń Nowy, ul. Warszawska 201, tel. 032-326 95 30

Tychy, ul. Wyszyńskiego 37, tel. 032-780 54 45, 0501 252 874



BANK SPÓŁDZIELCZY W TYCHACH

RÓWNIEŻ
BEZ
PORĘCZYCIELI

**TANIE I SZYBKIE
POŻYCZKI GOTÓWKOWE**

*Przykład:
Kredyt 1 tys. zł.
Rata już od 36 zł/m-c*

Centrala: Tychy, ul. Damrota 41, tel.: (32) 324-83-00 • Filia: Tychy, al. Niepodległości 55, tel.: (32) 227-45-61 • POK Bieruń: ul. Rynek 18, tel.: (32) 216-40-19
POK Bieruń-Ściernie: ul. Turystyczna 1, tel.: (32) 324-25-10 • POK Bojszowy: ul. Szczęsna 5, tel.: (32) 218-99-30 • POK Goczałkowice-Zdrój: ul. Szkolna 11, tel.: (32) 449-01-62 • POK Łędziny: ul. Łędzińska 8, tel.: (32) 216-78-40 • POK Wyrzy: ul. Dąbrowszczaków 58, tel.: (32) 326-03-60 • Bankofon: (32) 32-48-333

www.bsttychy.com.pl

Mistrzowie sztuk walki

Jubileuszowe - X Grand Prix Bierunia w Formach Sztuk Walki odbyło się 27 stycznia z udziałem 144 zawodników. Zawody rozgrywane były z podziałem na kategorie wagowe (walki semi-

Puchar i tytuł najlepszej zawodniczki wywalczyły: w kategorii wiekowej do 10 lat - **Agnieszka Jaworska**, w kategorii wiekowej do 16 lat - **Angelika Bigos** a w kategorii wiekowej seniorka - **Anna Bacik**. Z kolei Pu-

czyn zdobyły: w kategorii junierek **Helena Paciorkowa** (Czechy) a w kategorii senierek **Jolanta Ucharek**. Natomiast Puchar najlepszego technika w walkach semi-contact mężczyźn zdobyli: w kategorii junio-



- kontakt) i wiekowe w konkurencjach: kata, kata z bronią, kata synchroniczne. Przyznano tytuły: najlepszego zawodnika i zawodniczki w konkurencjach: kata, kata z bronią, kata synchroniczne, walki semi - contact w poszczególnych kategoriach wiekowych.

char i tytuł najlepszego zawodnika wywalczyli: w kategorii wiekowej do 10 lat - **Michał Ryguła**, w kategorii wiekowej do 16 lat - **Krzysztof Czarnynoga** i w kategorii wiekowej seniorzy - **Mateusz Bigos**.

Ponadto, Puchar najlepszego technika w walkach semi-contact dziewcz-

rów do lat 15 - **Karol Nawrot** a w kategorii seniorów - **Dariusz Bednarczyk**.

Sędzią głównym zawodów był **Franciszek Kamiński**. Zawody sędziowali: **Bożena Bigos**, **Jacek Sobczyk**, **Remigiusz Bednorz**, **Roman Janik**, **Wiesław Kisiel**, **Leszek Kremiec**, **Ryszard**

Pawłowicz, **Eugeniusz Nawrot**, **Wojciech Mikołajec**, **Zbigniew Jeż**, **Włodzimierz Gołębiowski**.

Głównym gościem Jubileuszowego X Grand Prix Bierunia w Formach Sztuk Walki był **Soke Dai Ka-iden 10 Dan - Jan Jasiewicz** - Lider Polskiego Centrum Jiu Jitsu Goshin Ryu, Prezydent Światowej Federacji Modern Martial Arts. Mistrz Jan Jasiewicz podniósł stopnie mistrzowskie za swoją działalność na arenach krajowych i międzynarodowych: Nadając **Wiesławowi Bigos HANSHI - 9 Toan/Dan** oraz **Bożenie Bigos RENSHI - 4 Toan/Dan** w stylach San Shaolin Si Dju Su Kung Fu. Ponadto, **Mateusz Bigos** otrzymał z rąk wicestarosty **Bernada Bednorza** wyróżnienie jako jedyny 10-krotny uczestnik Grand Prix Bierunia (zdobywając za każdym razem złote medale). Prezes Stowarzyszenia Big Budo Polska **Wiesław Bigos** dziękuje za pomoc w zorganizowaniu tej wspaniałej imprezy sponsorom wśród których znaleźli się: Urząd Miasta Bieruń, Starostwo Bieruńsko-Lędzińskie, Zakład Tworzyw Sztucznych „ERG” i Trofea Sportowe Pokale.

Sukces piłkarzy ręcznych

Wpowiatowym turnieju piłki ręcznej chłopców, zdecydowanym zwycięzcą okazała się drużyna Gimnazjum nr 2. Tym samym młodzi zawodnicy zapewnił sobie awans do rejonowego turnieju piłki ręcznej, który odbędzie się w marcu w Mikołowie. Reprezentacja naszej drużyny wystąpiła w składzie: **Adrian Matejko**, **Sebastian Karkut**, **Jakub Piecha**, **Grzegorz Kostyra**, **Szymon Ścierański**, **Mateusz Wawoczny**, **Paweł Laby**, **Mateusz Bizacki**, **Mateusz Jankiewicz**, a do turnieju przygotowywał ich pan **Wojciech Majkowski**. Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy!

Dinozaury przed Oldbojami

Whali sportowej przy Gimnazjum Nr1, odbył się XI Turniej Piłki Halowej Oldbojów organizowany przez Referat Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego w Bieruniu. Do rywalizacji stanęło pięć drużyn: „Petrovice”, „Dinozaury Bojszowy”, „Old Boys Bieruń”, „Piast Bieruń”, oraz „Oldboj Kobiór”. Drużyna „Petrovice” przyjechała aż ze Słowacji. Rozgrywki odbyły się systemem każdy z każdym. Po zaciętych dziesięciu meczach, które sędziowali **Andrzej Wilk** oraz **Szymon Palka**, wyniki przedstawiały się następująco: 1. Dinozaury Bojszowy - 8 pkt, 2. Old Boys Bieruń - 6pkt, 3. Piast Bieruń - 5pkt, 4. Oldboj Kobiór - 4pkt, 5. Petrovice - 2pkt.

Rodnia
DWUTYGODNIK SPOŁECZNO - KULTURALNY BIERUNIA

Wydawca: BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY; ISSN 1233-4987

Redaktor naczelny: Zbigniew Piksa; Adres redakcji: ul. Spizowa 4, 43-150 Bieruń, tel. 216-40-16;

rodnia@gazeta.pl; Nakład: 1100 egzemplarzy; Realizacja: Agencja Reklamowa Borgis

Poglądy wyrażane na łamach Rodni są opiniami autorów i niekoniecznie odzwierciedlają punkt widzenia redakcji. Za treść ogłoszeń, redakcja nie odpowiada. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzega też sobie prawo do skrótów i redakcyjnego opracowania tekstów.

Nie dawaj wszystkiego Życie...

Jeden procent naszego podatku, zamiast trafiać do fiskusa, może pomóc potrzebującym. Choć taka darowizna nie kosztuje nas wiele, ciągle nie możemy się do niej przekonać. Liczba osób dzielących się podatkiem z organizacjami pożytku publicznego w Polsce wzrasta, ale wciąż jest bardzo skromna.

Jak wynika z danych Ministerstwa Finansów, w ubiegłym roku z tej możliwości skorzystało 1,1 mln Polaków - niecałe 5 proc. z 23 mln podatników. W tym samym czasie, na Węgrzech aż jedna trzecia rozliczających się z fiskusem wsparła w ten sposób prawie 25 tys. organizacji.

Dlaczego nie możemy się przekonać do podatkowej dobroczynności? - To przede wszystkim efekt braku wiedzy. Jak twierdzą specjaliści, tylko co drugi Polak słyszał o tej możliwości.

Wielu potencjalnym darczyńcom wydaje się, że jeden procent podatku - zazwyczaj jest to kilka złotych - to kwota niepoważna i



szkoda sobie tym zawracać głowy. Tymczasem, to co jednych jest kwotą drobną, dla innych jest całkiem poważną sumą. Poza tym: grosz do grosza...

Zastanówmy się, zbliża się czas rozliczeń z fiskusem. Może warto wspomóc tych, których działalność z pewnością na wsparcie zasługuje. Musi to być organizacja posiadająca status „organizacji pożytku publicznego”. Są to organizacje o zasięgu ogólnokrajowym ale są również organizacje lokalne.

W naszym mieście takich organizacji jest kilka. Jako redakcja, popieramy je wszystkie bez wyjątku. Trzy z działających w Bieruniu organizacji pożytku publicznego, zwróciły się do Rodni z prośbą o zaapelowanie do Czytelników z prośbą o wsparcie i przekazanie jednego procenta podatku.

Nie będziemy opisywać ich działalności, ponieważ czynimy to na bieżąco i wszyscy znamy te organizacje. Doceniamy i podziwiamy ich za działalność na rzecz lokalnej społeczności.

Niczego nie sugerujemy, macie Państwo wybór: albo przekażecie jeden procent swego podatku na działanie bieruńskiej organizacji, która pieniądze wyda na szczytny cel w Bieruniu. Albo... przekażecie całość do skarbu państwa. A tam już pani Zyta z Warszawy, będzie wiedziała co z tym zrobić.

Poniżej publikujemy numery kont na które można wpłacić jeden procent podatku za ubiegły rok.



**Stowarzyszenie Miłośników
600 - letniego Bierunia**

Numer konta:
77 8435 0004 0000 0000 1788 0001

**STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH
„RADOŚĆ ŻYCIA”**



Numer konta:
03 8435 0004 0000 0000 3779 0001



ZHP Hufiec Ziemi Tyskiej

z dopiskiem: dla drużyny: ZHP 1% zg. z art. 27d dla GZ Wielcy Podróżnicy przy SP3 w Bieruniu, ZHP 1% zg. z art. 27d dla GZ Ogniki przy SP1 w Bieruniu, ZHP 1% zg. z art. 27d dla 40 HDS im. Batalionu Parasol w Bieruniu

Numer konta: 64 1050 1399 1000000 700714710

Ku czci Patrona naszego miasta

Informuje się mieszkańców Bierunia, że z inicjatywy Stowarzyszenia został powołany Społeczny Komitet Budowy Kolumny Pomnika św. Walentego „Patrona Miasta”. W skład Komitetu weszli: Poseł na Sejm RP **Józef Berger**, Proboszcz starobieruńskiej parafii ks. **Walerian Ogierman**, Starosta Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego **Piotr Czarnynoga**, Burmistrz Miasta **Ludwik Jagoda**, Artysta plastyk **Roman Nyga**, Stowarzyszenie „600-letniego Bierunia” „Porąbek”, „Nasz region”, „Mieszkańców Osiedla”, Bieruńsko-Lędzińska Izba Gospodarczo-Handlowa, Oddział Polskiego Związku Eme-



rytów, Rencistów i Inwalidów w Bieruniu oraz Akcja Katolicka. Honorowy patronat nad Komitetem objął Ks. Kardynał **Stanisław Nagi**.

Kolumna - Pomnik zostanie zlokalizowana na skwerku naprzeciwko kościoła pw. św. Walentego. Uprasza się mieszkańców o wszechstronne wsparcie tego prestiżowego przedsięwzięcia. Wszelkich wyjaśnień udziela Stowarzyszenie Miłośników 600-letniego Bierunia.

Figura św. Walentego w naturalnej wielkości, wysokość pomnika około 6m.

Obok prezentujemy projekt koncepcyjny kolumny św. Walentego bieruńskiego. Projekt art. pl. R. Nyga.